令和４年１１月１４日

ご利用者様

ご家族  様

社会福祉法人新潟市社会事業協会

特別養護老人ホーム 有明園

                                       園長   島田 憲雄

新型コロナウイルス感染症発生について（お知らせ）

日頃より、有明園の運営にご理解、ご協力賜り厚く御礼申し上げます。

令和４年１１月１３日、事務系職員１名（１１月９日が最終勤務日）の新型コロナウイルス感染

が確認されましたので、お知らせいたします。

当該職員は、１３日にのどの痛み、その後発熱があり検査の結果、コロナウイルス陽性が

確認されました。

ご入所者、職員に当該職員との濃厚接触者は該当ありませんでした。

当該職員が従事した場所の消毒、従事した階層の職員には健康観察を継続しています。

職員の感染は、家庭内である事が確認されており、ご利用者及び職員への感染拡大はみ

られず、通常通りの業務を行っています。

当園では、所轄保健所など行政と連携し、当法人の信楽園病院の指導のもと感染対策を

実施しています。

有明園を利用されている皆様及び関係される皆様には、ご心配をおかけいたします。

今後も、感染拡大防止対策に取り組んで参りますので、ご理解とご協力をよろしくお願い

申し上げます。